
Межведомственная комиссия по охране труда
Кировского муниципального района

25.09.2019 РЕШЕНИЕ№ 5 п. Кировский

О состоянии условий и охраны труда, 
профессиональной заболеваемости 
в организациях здравоохранения, 
расположенных на территории 
Кировского муниципального района.

Рассмотрев информацию о состоянии и условиях охраны труда, 
профессиональной заболеваемости в организациях здравоохранения, 
расположенных на территории Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

информацию о состоянии и условиях охраны труда, профессиональной 
заболеваемости в организациях здравоохранения, расположенных на территории 
Кировского муниципального района принять к сведению (прилагается).

Администрации Кировского муниципального района:

1. В рамках реализации выполнения планов мероприятий по сокращению 
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости 
проводить консультации по вопросам безопасных условий труда в 
организациях здравоохранения, соблюдению трудового законодательства, 
профилактике производственного травматизма.

Срок исполнения: постоянно
2. Оказывать консультативно-методическую помощь работодателям в части 

разработки и внедрения программ «нулевого травматизма» с учетом 
методических рекомендаций, разработанных департаментом труда и 
социального развития Приморского края.

Срок исполнения: постоянно
3. Разместить информацию, решение, приказ Минтруда от 03.12.2018 года № 

764 н «О внесении изменений в Правила финансового обеспечения 
предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и 
профзаболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, 
занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными 
факторами, утвержденные приказом Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации от 10.12.2012 года № 580н
на сайте администрации Кировского муниципального района.

Срок исполнения: в течение месяца



Межведомственная комиссия по охране труда
Кировского муниципального района

25.09.2019 РЕШЕНИЕ№ 5 п. Кировский

О состоянии условий и охраны труда, 
профессиональной заболеваемости 
в организациях здравоохранения, 
расположенных на территории 
Кировского муниципального района.

Рассмотрев информацию о состоянии и условиях охраны труда, 
профессиональной заболеваемости в организациях здравоохранения, 
расположенных на территории Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

информацию о состоянии и условиях охраны труда, профессиональной 
заболеваемости в организациях здравоохранения, расположенных на территории 
Кировского муниципального района принять к сведению (прилагается).

Администрации Кировского муниципального района:

1. В рамках реализации выполнения планов мероприятий по сокращению 
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости 
проводить консультации по вопросам безопасных условий труда в 
организациях здравоохранения, соблюдению трудового законодательства, 
профилактике производственного травматизма.

Срок исполнения: постоянно
2. Оказывать консультативно-методическую помощь работодателям в части 

разработки и внедрения программ «нулевого травматизма» с учетом 
методических рекомендаций, разработанных департаментом труда и 
социального развития Приморского края.

Срок исполнения: постоянно
3. Разместить информацию, решение, приказ Минтруда от 03.12.2018 года № 

764 н «О внесении изменений в Правила финансового обеспечения 
предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и 
профзаболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, 
занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными 
факторами, утвержденные приказом Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации от 10.12.2012 года № 580н
на сайте администрации Кировского муниципального района.

Срок исполнения: в течение месяца


